
 - 1 - 

KUPNÍ SMLOUVA  

 

uzav�ená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ob�anský zákoník“) 

  
 

Níže uvedeného dne, m�síce a roku byla uzav�ena mezi smluvními stranami tato kupní smlouva  
(dále jen „smlouva“) tohoto zn�ní: 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

�eská republika – Hasi�ský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Sídlo:   Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
Kontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
I�:    70883611 
DI�:   CZ70883611, není plátcem DPH 
Bankovní spojení:   �ESKÁ NÁRODNÍ BANKA  
�íslo ú�tu:   1247881/0710 
ID datové schránky:  xknaa7s 
Zastoupená:  plk. Ing. Václavem Klemákem, �editelem Hasi�ského záchranného sboru 

Karlovarského kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Telefon:  
Fax:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
STRACH s.r.o. 
Sídlo:  Pražská 404, 266 01 Beroun - Závodí 
I�:  48953032 
DI�:  CZ48953032 
Zastoupená: Jana Strachová, na základ� plné moci 
Bankovní spojení: �SOB Beroun 
�íslo ú�tu: 297083459/0300 
ID datové schránky: q9e8j22 
Kontaktní osoba: 
E-mail:  
Telefon: 
 
Obchodní spole�nost zapsaná v obchodním rejst�íku vedeného M�stským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 30792 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
(„kupující“ a „prodávající“ spole�n� dále také jen jako „smluvní strany“) 



 - 2 - 

 
2.   P�EDM�T SMLOUVY 

2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
movité v�ci specifikované v �lánku 3 smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k t�mto movitým v�cem. Kupující se zavazuje �ádn� dodané movité v�ci p�evzít a zaplatit za n� 
prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v �lánku 6 smlouvy. 

2.2. Podkladem pro uzav�ení této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 21. 5. 2021, která byla na 
základ� zadávacího �ízení, zve�ejn�ného na elektronickém nástroji NEN pod �íslem  
N006/21/V000012531 a ev. �.  vybrána jako nejvhodn�jší. 

 

3. ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající kupujícímu odevzdá pneumatiky pro mobilní požární techniku dle                
P�ílohy �. 1  - P�edm�t pln�ní (dále jen „zboží“), která je nedílnou sou�ástí této smlouvy. 
Sou�ástí dodávky zboží je i jeho dodání do místa pln�ní.  

3.2. Zboží bude nové, nepoužité, vyrobené z prvot�ídních materiál�, bude odpovídat sou�asným 
parametr�m a požadavk�m nejvyšší kvality. 

3.3. Prodávající je povinen kupujícímu p�edat kompletní dokumentaci ke zboží a kupující je povinen 
tuto dokumentaci p�evzít. 

3.4. Kupující je oprávn�n odmítnout p�evzít zboží, pokud zboží nebude dodáno �ádn� v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalit�, p�i�emž v takovém p�ípad� kupující d�vody odmítnutí 
p�evzetí zboží písemn� prodávajícímu sd�lí, a to nejpozd�ji do p�ti (5) pracovních dn� od 
p�vodního termínu p�edání zboží. Na následné p�edání zboží se použijí ustanovení �lánku 3 a 
�lánku 4. této smlouvy. 

 
4. DOBA A MÍSTO PLN�NÍ, P�EDÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží v míst� pln�ní nejpozd�ji do 30. 7. 2021.  

4.2. Místo pln�ní: Hasi�ský záchranný sbor Karlovarského kraje, krajské �editelství, Závodní 
205/70, 360 06 Karlovy Vary. 

4.3. O p�edání a p�evzetí zboží v míst� pln�ní bude prodávajícím vyhotoven dodací list (dále jen 
„dodací list“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran a 
každá ze smluvních stran obdrží po jeho jednom (1) vyhotovení.  

4.4. Zboží bude považováno za odevzdané jeho p�evzetím kupujícím a podpisem dodacího listu. 

4.5. Kupující p�i p�evzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodaného druhu, typu, po�tu, p�íslušenství, 

b) zjevných jakostních vlastností, 

c) zda nedošlo k poškození zboží p�i p�eprav�, 

d) dodaných doklad� (dokumentace). 
 
 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPE�Í ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem jeho p�evzetí v míst� pln�ní a podpisem 
dodacího listu. 

5.2. Nebezpe�í škody na zboží p�echází na kupujícího v dob�, kdy p�evezme zboží od prodávajícího 
nebo jestliže tak neu�iní v�as, v dob�, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím a kupující 
poruší smlouvu tím, že zboží bez �ádné omluvy a vážného d�vodu nep�evezme. 



 - 3 - 

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 650 070,00 K� bez DPH (slovy: 
šestsetpadesáttisícsedmdesát korun �eských) jako cena nejvýše p�ípustná, tj. 786 584,70 K� 
v�etn�  DPH (slovy: sedmsetosmdesátšesttisícp�tsetosmdesát�ty�i korun �eských, sedmdesát 
halé��), p�i sazb� DPH ve výši 21%, p�i�emž sazba DPH bude v p�ípad� její zm�ny stanovena 
v souladu s platnými právními p�edpisy. 

6.2. Sjednaná kupní cena je kone�ná a nep�ekro�itelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 
zboží (poplatky za skladování, celní poplatky, balné, cenu za dopravu do místa pln�ní a další 
p�ípadné náklady související s dodávkou zboží v této smlouv� výslovn� neuvedené). 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v K� výhradn� na ú�et prodávajícího.  

6.4. Kupní cena bude zaplacena na základ� faktury (da�ového dokladu) vystavené prodávajícím do 
�trnácti (14) kalendá�ních dn� po p�evzetí zboží kupujícím. Faktura (da�ový doklad) vystavená 
prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti stanovené p�íslušnými právními p�edpisy.  

6.5. Prodávající je povinen p�iložit k faktu�e (da�ovému dokladu) kopii dodacího listu. 

6.6. Smluvní strany se dohodly na lh�t� splatnosti faktury (da�ového dokladu) v  délce t�iceti (30) 
kalendá�ních dn� ode dne jejího prokazatelného doru�ení kupujícímu na jeho kontaktní adresu. 

6.7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú�tu kupujícího ve prosp�ch ú�tu prodávajícího.  

6.8. Pokud kupující uplatní nárok na odstran�ní vady zboží ve lh�t� splatnosti faktury (da�ového 
dokladu), není kupující povinen až do odstran�ní vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem 
odstran�ní vady zboží za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti faktury v délce t�iceti (30) 
kalendá�ních dn�. 

6.9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
�ásti. 

6.10.  Kupující je oprávn�n p�ed uplynutím lh�ty splatnosti faktury (da�ového dokladu) vrátit bez 
zaplacení fakturu (da�ový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, obecn� 
platnými právními p�edpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn�, nebo jejíž p�ílohou není 
kopie dodacího listu. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu (da�ový doklad) 
opravit, doplnit nebo nov� vyhotovit. V takovém p�ípad� není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doru�ení náležit� dopln�né �i opravené faktury (da�ového dokladu) 
za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti faktury (da�ového dokladu) v délce t�iceti (30) kalendá�ních 
dn�. 

                                                 

7. SANKCE 

7.1. V p�ípad� nedodržení termínu dodání a odevzdání zboží podle �lánku 4 smlouvy ze strany 
prodávajícího, jakož i v p�ípad� nep�evzetí zboží ze strany kupujícího z d�vod� vad zboží, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
nedodaného zboží v�etn� DPH za každý, by� i zapo�atý, kalendá�ní den prodlení.  

7.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury (da�ového dokladu) 
po sjednané lh�t� splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné �ástky v�etn� DPH dle 
p�íslušné faktury (da�ového dokladu) za každý, by� i zapo�atý, kalendá�ní den prodlení. 

7.3. Kupující je oprávn�n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstran�ní zjišt�ných vad na základ� uplatn�ní nároku na odstran�ní vad zboží (�lánek 8.6) 
ve výši 0,05 % z ceny vadného zboží v�etn� DPH, a to za každý by� i zapo�atý kalendá�ní den 
prodlení. Minimální výše sankce je 500,00 K� za každý kalendá�ní den. 



 - 4 - 

7.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do t�iceti (30) kalendá�ních dn� ode dne jejich 
písemného uplatn�ní, tj. od doru�ení písemné výzvy povinné stran�. 

7.5. Pokud strana povinná nesplní povinnost uvedenou v �lánku 7.4, má strana oprávn�ná právo po ní 
žádat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z nesplacené �ástky za každý, by� i zapo�atý, 
kalendá�ní den prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný ve lh�t� a za podmínek uvedených v �l. 
7.4   

7.6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle smlouvy není dot�en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn�ní v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího �ádn� dodat 
zboží. Kupující má možnost smluvní pokutu nebo úrok z prodlení zapo�íst v��i pohledávce 
prodávajícího. 

7.7. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 
smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží; 

b) dodání zboží jiného druhu nebo zboží se zjevnými vadami, které kupující vytkne p�i 
p�edání zboží; 

c) neodstran�ní vad zboží ve lh�t� stanovené podle �lánku 8; 

d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle �lánku 7; 

e) postup prodávajícího p�i dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

7.8. Kupující je dále oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípad�, že  

a) v insolven�ním �ízení proti prodávajícímu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to 
právní p�edpisy umož�ují; 

b) insolven�ní návrh proti prodávajícímu byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7.9.   Prodávající je oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípad�, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých pen�žitých závazk� vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendá�ních dní. 

7.10.  Ú�inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru�ení písemného projevu v�le 
           odstoupit od smlouvy druhé smluvní stran�.                
 
 

8. ZÁRUKA A VADY ZBOŽÍ 

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a druhu specifikovaném v  �l. 3.1 této smlouvy. 

8.2. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti, druhu a provedení. Za 
vady se považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání 
zboží. 

8.3. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu zp�sobilé k použití 
pro obvyklý ú�el nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající ru�í za jakost zboží dle 
smlouvy a za to, že zboží bude prosto jakýchkoliv vad (v�etn� vad právních), po dobu 
dvaceti�ty� (24) m�síc� od data p�edání zboží kupujícímu. 

8.4. Vady zjevné p�i dodání zboží je kupující povinen sd�lit prodávajícímu p�i p�evzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sd�lit prodávajícímu bez zbyte�ného odkladu. 

8.5. Uplatn�ní nároku na odstran�ní vad zboží musí být provedeno písemn� nebo e-mailem. 



 - 5 - 

8.6. Pokud kupující uplatní nárok na odstran�ní vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu 
odstranit nejpozd�ji do t�iceti (30) kalendá�ních dn� od jejího uplatn�ní, pokud se s ohledem 
na p�im��enost této lh�ty smluvní strany nedohodnou na lh�t� jiné.  

8.7. Prodávající odstraní vady bezúplatn� dodáním náhradního pln�ní v množství a jakosti dle 
smlouvy nebo opravou zboží. Ujednáním o náhradním pln�ní nebo oprav� zboží není dot�ena 
odpov�dnost prodávajícího za škodu. 

8.8. Reklamace jsou ze strany kupujícího �ešeny pov��eným pracovníkem, kterým je 
nebo jiným pracovníkem na 

základ� písemného zmocn�ní. 

 
9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé smluvní stran� zm�nu údaj� 
v záhlaví smlouvy.  

9.2. Prodávající není bez p�edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn�n postoupit práva a 
povinnosti ze smlouvy na t�etí osobu. 

9.3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy (tj. originální 
vyhotovení smlouvy v�etn� jejích dodatk�, originály ú�etních doklad� a dalších doklad�) 
uchovávat v originálním vyhotovení nejmén� po dobu deseti (10) let od konce ú�etního období, 
ve kterém došlo k zaplacení poslední �ásti ceny zboží, pop�. k poslednímu zdanitelnému pln�ní 
dle smlouvy, a to zejména pro ú�ely kontroly oprávn�nými kontrolními orgány. 

9.4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokument� souvisejících s prodejem zboží dle smlouvy 
ze strany kupujícího a jiných orgán� oprávn�ných k provád�ní kontroly, a to zejména ze strany 
Ministerstva vnitra �R, Ministerstva financí �R, územních finan�ních orgán� a Nejvyššího 
kontrolního ú�adu, p�ípadn� dalších orgán� oprávn�ných k výkonu kontroly a ze strany t�etích 
osob, které tyto orgány ke kontrole pov��í nebo zmocní. 

9.5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve�ejn�ním své identifikace a dalších údaj�    
     uvedených ve smlouv� v�etn� ceny zboží. 

 
 

10.   ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

10.1.  Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v �lánku 1 jsou oprávn�ny k poskytování sou�innosti 
dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn�ny �i zmocn�ny ke sjednávání zm�n nebo rozsahu 
smlouvy. 

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti dnem 
jejího zve�ejn�ní v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude 
do registru smluv uve�ejn�na HZS Karlovarského kraje, a to nejdéle do 30 dn� od uzav�ení této 
smlouvy. Informace o zve�ejn�ní smlouvy bude doru�ena druhé smluvní na elektronickou 
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

10.3. Smluvní strany výslovn� souhlasí, že tato smlouva m�že být bez jakéhokoliv omezení 
zve�ejn�na v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to 
v�etn� všech p�ípadných p�íloh a dodatk�. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené 
v této smlouv� nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu p�íslušných ustanovení právních 
p�edpis� a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uve�ejn�ním smlouvy prost�ednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 - 6 - 

10.4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem �. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj� a podle Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj� a o volném 
pohybu t�chto údaj� a o zrušení sm�rnice 95/46/ES (obecné na�ízení o ochran� osobních údaj�). 

10.5.  Smluvní strany se dohodly, že smlouva se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku. 

10.6.  Smluvní strany mohou m�nit smlouvu pouze na základ� vzájemné dohody ve form� písemných 
dodatk� �íslovaných vzestupnou �adou, odsouhlasených a schválených ob�ma smluvními 
stranami. 

10.7.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou 
�ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohod�, budou spory �ešeny p�ed p�íslušnými 
obecnými soudy �R. 

10.8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�. Smluvní strana podepisující tuto smlouvu 
jako druhá v po�adí je povinna prokazateln� doru�it podepsanou smlouvu druhé smluvní stran�. 

10.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje obsah 
smlouvy za ur�itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení 
smlouvy rozhodující, na d�kaz �ehož p�ipojují smluvní strany ke smlouv� své elektronické 
podpisy.  

10.10 Nedílnou sou�ástí této smlouvy je: 

 
• P�íloha �. 1  - P�edm�t pln�ní  
• P�íloha �. 2 – Plná moc 

 
 
 

     ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Prodávající: Kupující: 

 



Technické podmínky pro pořízení nákladních pneumatik HZS KVK pro rok 2021

Název rozměr hmotnostní index rychlostní index dezén

1 Continental 14 - R20 164/160 K HCS 20 14 980,00 299 600,00 362 516,00

2 Continental 315/80 R 22,5 156/150 K HDC 1 4 9 300,00 37 200,00 45 012,00

3 Continental 315/80 R 22,5 156/150 K HSC 1 2 8 580,00 17 160,00 20 763,60

4 Continental 315/80 R 22,5 156/150 L HSW2 Scandinavia 2 9 750,00 19 500,00 23 595,00

5 Michelin 315/80 R 22,5 156/150 L X MULTI HD D 10 12 650,00 126 500,00 153 065,00

6 Michelin 315/80 R 22,5 156/150 K X Works D 4 12 128,00 48 512,00 58 699,52

7 Michelin 315/80 R 22,5 156/150 K X Works Z 4 12 311,00 49 244,00 59 585,24

8 Michelin 315/80 R 22,5 156/150 L XFN 2+ 2 12 677,00 25 354,00 30 678,34

9 Michelin 385/65 R 22,5 158 L XFN 2 Antisplash 2 13 500,00 27 000,00 32 670,00

CELKEM 50 650 070,00 786 584,70

Příloha č. 1 - Předmět plnění

P.č. Počet kusů JC bez 

DPH

cena 

celkem bez 

DPH

cena 

celkem 

sDPH



P íloha . 2 - Plná moc


